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ERC/GasLube 

 

gazeo.pl/GasLube - "bidon" na płyn do montażu 
pod maską samochodu 

ERC GasLube - czwarty do karety 

22-03-2010, ostatnia aktualizacja 19-03-2010

Rynek lubryfikatorów sukcesywnie się powiększa. Do znanych już na polskim rynku produktów 
tego typu dołącza kolejny – zaprezentowany szczegółowo podczas towarzyszącej XIV Forum 
Gazowemu konferencji niemiecki GasLube Premium, opracowany przez doświadczoną w 
dziedzinie dodatków do paliw firmę ERC.

 

GasLube to najciekawszy z naszego 
„gazeowego” punktu widzenia punkt 
oferty ERC, choć nie jedyny związany z 
paliwami alternatywnymi. W gamie 
produktów znajduje się również 
smarująco-czyszczący dodatek do E85 
(mieszanki bioetanolu z benzyną), 
jednak ze względu na znikomą jak na 
razie popularność tego źródła zasilania 
silników zostawimy go na kiedy indziej. 
Warto natomiast nadmienić, że ERC 
wytwarza nie tylko dodatki „detaliczne”, 
ale również dla przemysłu, np. do 
wsadów rafineryjnych oraz redukujące 
emisję w elektrowniach i 
elektrociepłowniach. 
 
Skupmy się jednak na naszym 
zasadniczym „bohaterze”. Tak jak 
wszystkie tego typu specyfiki, GasLube 
ma za zadanie przede wszystkim chronić 
zawory i gniazda przed uszkodzeniem 
podczas pracy w wyższej temperaturze, 
czyli w czasie, gdy silnik zasilany jest 
gazem płynnym. Służą temu zawarte w 

płynie związki potasu, które tworzą na powierzchniach roboczych warstwę ochronną (podobną do 
tej, którą w czasach benzyny ołowiowej zapewniał czteroetylek ołowiu), zapobiegającą zjawisku 
wybijania gniazda lub przynajmniej wyraźnie je spowalniającą. To jednak nie wszystko. Dzięki 
zawartości innych środków, których producent nie ujawnia, lubryfikator czyści także elementy 
komory spalania, usuwając nagar i zapobiegając jego ponownemu odkładaniu się, oraz usprawnia 
proces spalania, co przekłada się na obniżone zużycie paliwa i mniejszą toksyczność spalin. 
 

Co ciekawe, firma ERC jest producentem 
jedynie samego płynu, ale systemów 
dozujących – już nie. Trwają wprawdzie 
prace nad stworzeniem wariantu 
dodawanego bezpośrednio do zbiornika 
LPG, co zapewniałoby także czyszczenie 
filtrów i reduktora, jednak w tej chwili 
istnieje tylko odmiana podawana 
bezpośrednio do cylindrów. By było to 
możliwe, nawiązano współpracę z 
wytwórcą odpowiednich urządzeń – 
firmą Valve Protector. Dostępnych jest 
kilka wersji: podciśnieniowa 
(podstawowa i najprostsza, choć 
podająca zawsze taką samą ilość płynu, 
niezależnie od stopnia obciążenia 

jednostki napędowej) oraz dwie elektroniczne, dostosowujące dawkę do prędkości obrotowej – 
jedna dozująca centralnie (co nie zapewnia równomiernego rozprowadzenia lubryfikatora), a 
druga do każdego kanału dolotowego osobno (optymalnie). 
 
GasLube można już znaleźć w Polsce, choć na razie tylko u nielicznych dystrybutorów. Producent 
poszukuje jednak kolejnych i wkrótce kupno dodatku powinno być łatwiejsze. Powinien on 
wzbudzić spore zainteresowanie, także ze względu na swoją uniwersalną naturę (nie jest 
dedykowany do instalacji żadnego konkretnego typu ani producenta). W miarę możliwości, 
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Czy planujesz zamontować 
instalację LPG w swoim 
samochodzie?

 

 
 

 

 
Zapisz się do newslettera by 
otrzymywać najnowsze 
informacje z gazeo.pl 
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oczywiście postaramy się zbadać produkt bardziej „organoleptycznie”, choć niekoniecznie na 
sobie.
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